
154ª feira | 03/Fev/2021  - Edição nº 10863

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 002/2020 – 1º RETIFICADOR
Objeto: Contratação de agência de propaganda para prestação de serviços 
publicitários.
Tipo: Técnica e preço.
A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições informa que devido a 
retificação do edital, devem ser consideradas as seguintes informações.
1 – Alterações nos critérios de julgamento e pontuação técnica.
2 – Nova data de abertura e julgamento
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 23/03/2021.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 01 de fevereiro de 2021.

Ieda Regina Schimalesky Waydzik
Prefeita Municipal

7069/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 005/2021. 
Processo Administrativo nº 005/2021- 1º RETIFICADOR

A Autoridade Competente, no uso de suas atribuições, informa que devido a 
alterações no termo de referência, fica alterada a data de abertura e julgamento. 
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de alimentos, material de limpeza e higiene 
e utensílios domésticos para a Secretaria de Assistência Social.
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento das propostas: 08h00min do dia 03/02/2021 as 08h00min do dia 
18/02/2021. 
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 18/02/2021.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h00min as 09h05min do dia 
18/02/2021, acrescido do período aleatório. 
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Pregão, na forma presencial nº 006/2021. 
Processo administrativo nº 013/2021- 1º RETIFICADOR

A Autoridade Competente, no uso de suas atribuições, informa que devido a alter-
ações nos documentos de habilitação, fica alterada a data de abertura e julgamento. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância desarmada 
em atendimento à demanda da Secretaria de Assistência Social.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 19/02/2021.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 007/2021. 
Processo Administrativo nº 011/2021

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de lâmpadas e postes para iluminação urbana.
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento das propostas: 08h00min do dia 03/02/2021 as 15h00min do dia 
18/02/2021. 
Abertura das propostas: Das 15h01min as 15h59min do dia 18/02/2021.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 16h00min as 16h05min do dia 
18/02/2021, acrescido do período aleatório. 
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
 
Editais disponíveis em: www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 02 de fevereiro de 2021
Ieda Regina Schimalesky Waydzik 

Prefeita Municipal
7527/2021

Leia-se: “Pregão Presencial Nº 010/2021”.
Onde se lê: “ás 14:00h, do dia 04/02/2021”.
Leia-se: “ás 09:00h, do dia 19/02/2021”.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR
Prefeito Municipal

7140/2021

TERMO ADITIVO Nº 003 - ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR, REDI-
MENSIONAMENTO DE ATÉ 25% AO CONTRATO Nº 078/2020. Modalidade: 
Tomada de Preços nº 005/2020. Objeto: Pavimentação e Recape Asfáltico de vias 
urbanas, conforme projeto. Referente ao Convênio nº 057/2020 - SEIL. Contratante: 
Município de Inácio Martins - CNPJ da Contratante nº 76.178.029/0001-20. 
Contratada: Construtora Tangara Ltda - CNPJ da Contratada nº 04.345.893/0001-68. 
Objeto do termo aditivo: Aditivo de acréscimo de valor, redimensionamento de até 
25% (vinte e cinco por cento), referente a serviços que foram autorizados e estão 
sendo executados pela Contratada, conforme solicitação no Parecer Técnico de 
Engenharia n° 003/2021, deferimento do Parecer Jurídico e deferimento do Parecer 
da Comissão Permanente de Licitações, nos termos do Art. 58, Inc. I e Art. 65, Inc. 
I, alínea “b” e § 1°, ambos da Lei Federal n° 8.666/93. Valor do Aditivo: 34.019,70 
(Trinta e quatro mil, dezenove reais e setenta centavos). Assinatura: 29/01/2021.

7141/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), 
DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 
123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de carnes e frios para atender 
diversas Secretarias para o período de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 04 de fevereiro de 
2021 às 08:30hrs do dia 18 de fevereiro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 18 de fevereiro de 2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 18 de fevereiro 
de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de fevereiro de 2021.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro
7022/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), 
DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 
123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para aquisição de cestas básicas para o período de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 04 de fevereiro de 
2021 às 14:30hrs do dia 18 de fevereiro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 14:31min às 14:59 min 
do dia 18 de fevereiro de 2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15:00hrs dia 18 de fevereiro 
de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de fevereiro de 2021.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro
7038/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de 12.000 Formulários contínuos 
Notas Fiscais do Produtor, sendo impressão em 04 (quatro) vias autocopiativas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 03 de fevereiro de 
2021, às 09h29min do dia 18 de fevereiro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 09h29 
do dia 18 de fevereiro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia 18 de 
fevereiro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 01 de fevereiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

7451/2021 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia para realizar pavimentação em pedra irregular em ruas 
do bairro Santa Cecíla (Avançar Cidades). ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 26 de fevereiro de 2021, às 09h00min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - 
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva, 02 de fevereiro de 2021. 
Vinicius Weigert 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 79491521
Documento emitido em 11/02/2021 12:10:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10863 | 03/02/2021 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


